Lmb-

«ANO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL” m——
«DISTRITO HISTORICO DE LA REGION PIURA A LA VILLA SAN MIGUEL DE TANGARA@ MRS TGNl
ERENGH OF INFORMATICA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL RECIEILO
DE SULLANA

78 gNE 208

FIRMA,
Sullana, 24 de enerd 2

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0090-2018/MPS. [** > 4 @

VISTO: El Informe N° 0082-2018/MPS-GM-GDUel de fecha 23 de enero del afio en curso, emitido
por el Gerente de Desarrollo Urbano e Infraestructura, mediante el cual solicita modificacién de
Resolucién de Alcaldia N° 1707-2017/MPS; y '

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolucién de Alcaldia N° 1707-2017/MPS de fecha 22 de diciembre del 2017, se
e resuelve: “Modifiquese la resolucién ficta prevista en el articulo 211 del Reglamento de la Ley de
gl - Contrataciones del Estado, en el sentido de aprobar la Liquidacién de Contrato de la Obra
“Mejoramiento del Servicio de Transitabilidad Vehicular y Peatonal de la Avda. José de Lama,
Tramo Comprendido entre la Avda. Dos de mayo y Ovalo — Distrito de Sullana, Provincia de
Sullana”, por un monto total de Inversion de S/. 15°504,948.12, incluido IGV, con un saldo a
favor de S/.716,444.93%;

Que, mediante expediente N° 00938 del 14.01.2018, el Sr. Rodolfo Jordan Musso —
Representante Legal de Cementos Pacasmayo S.A.A., encargada de la ejecucién de la Obta arriba
mencionada, ejécutada bajo la modalidad de Obras por Impuestos, da a conocer que existe error de tipeo

especto al monto total de la inversion, el cual debe ser corregido;

Que, mediante el documento del Visto, el Gerente de Desarrollo Urbano e Infraestructura alcanza
d riforme N° 072-2018/MPS-GDUel-SGO del 22 de enero del 2018, a través del cual el Subgerente de
> Obfas comunica que en efecto existe error en la Resolucién de Alcaldia N° 1707-2017/MPS, ya que en
iquidacién no se ha considerado el monto de la elaboracién del Expediente Técnico que esta
contemplado dentro del Convenio, resultando una variacién solo en el monto total de Inversién de S/.
15°504,948.12, incluido IGV, a S/. 15’792,186.08 soles, manteniéndose el saldo a favor del financista de S/.

716,444.93 soles;

Que, en virtud a lo expuesto en los informes técnicos de la Subgerencia de Obras y Gerencia de
Desarrollo Urbano e Infraestructura, es necesario disponer los correctivos del caso; y

=

P AN ‘
.35'153"\: AN Estando a lo dispuesto pot el despacho de Alcaldia, en uso de las facultades conferidas por la Ley
n”f WRE"/ % \Organica de Municipalidades;
| e =
-\“"-i‘, ZJ:*‘ A
e JSE RESUELVE:

-\.§~ g, ’ :‘4'"

Articulo Primero- Modificar el Articulo Primero de la Resolucién de Alcaldia N° 1707-2017/MPS de
fecha 22.12.2017, solo en lo que respecta al monto total de inversion de la obra “Mejoramiento del
Servicio de Transitabilidad Vehicular y Peatonal de la Avda. José de Lama, Tramo Comptendido entre la
Avda. Dos de mayo y Ovalo — Distrito de Sullana, Provincia de Sullana”, ejecutada por Empresa
N\% Cementos Pacasmayo S.A.A., dice: S/. 15°504,948.12, incluido IGV, debe decir: S/. 15°792,186.08
gf( '-{H;‘soles, conforme a los cilculos siguientes: '

E\. ﬂ'\‘ *

: F—w) LIQUIDACION DE CONVENIO

e OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR PEATONAL EN
.{\i‘jﬁr LA AV. JOSE DE LAMA TRAMO ENTRE AV. DOS DE MAYO Y OVALO - DISTRITO DE SULLANA
i — PROVINCIA DE SULLANA - PIURA”

EMPRESA FINANCISTA: CEMENTOS PACASMAYO

MONTO REFERENCIAL S/.15°075,741.15 SIN IGV
MONTO EXPEDIENTE: S/.  414,660.12 87 351,406.88
MONTO DE OBRA (INC. IGV) S/.14661,081.03 S/. 12,424,644.94

P

----- — s mme——



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE SULLANA

“ANO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL”
“«DISTRITO HISTORICO DE LA REGION PIURA A LA VILLA SAN MIGUEL DE TANGARARA”

1.0.0 | AUTORIZADO Y PAGADO:

1.1.0 AUTORIZADO
1.1.1 CONVENIO PRINCIPAL DE OBRA 12,424,644.94
112 ADICIONALES DE OBRA N° 01 NETO 276,376.35
1.1.3 DEDUCTIVO NETO N° 01 -524,636.47
1.14 ADICIONAL DE OBRA N° 02 375,682.32
1.1.5 DEDUCCION POR CONCILIACION -127,422.20
1.1.6 REINTEGRO DE CONTRATO PRINCIPAL 409,698.19
117 REINTEGRO DE ADICIONAL DE OBRA N° 01 13,542.44
1.1.8 REINTEGRO DE ADICIONAL DE OBRA N° 02 28,963.14
1.1.9 GASTOS GENERALES 128,258.00
AT 1.1.10 INVENTARIO 0.00
P 1.1.11 PAGO DE ARBITRAJE 0.00
GASTOS DE SUPERVISION (DE ACUERDO
1.1.12 ADENDA 2) 26,694.92
%y 1.1.13 ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO 351,406.88
1.2.0 PAGADO Y/O TRAMITADO EN CIPRL
1.21 CONVENIO PRINCIPAL 12,776,051.82
1214 CIPRL N° 01 12,776,051.82
1.2.1.10 REAJUSTES DE VALORIZACIONES 0.00
SUB-TOTAL S/. 12,776,051.82 13,383,208.51
SALDO A FAVOR DE LA ENTIDAD s/. 607,156.69
TOTAL 13,383.208.51 13,583.208.51
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS :
3.1.0 AUTORIZADO
1.1.1 CONVENIO PRINCIPAL DE OBRA 2,236,436.09
1.1.2 ADICIONALES DE OBRA N° 01 NETO 49,747.74
113 DEDUCTIVO NETO N° 01 -94,434.56
114 ADICIONAL DE OBRA N° 02 67,622.82
115 DEDUCCION POR CONCILIACION -22,936.00
1.1.6 REINTEGRO DE CONTRATO PRINCIPAL 73,745.67
1.1.7 REINTEGRO DE ADICIONAL DE OBRA N° 01 2,437.64
1.1.8 REINTEGRO DE ADICIONAL DE OBRA N° 02 5,213.37
1.1.9 GASTOS GENERALES 23,086.44
1.1.10 INVENTARIO 0.00
1.1.11 PAGO DE ARBITRAJE 0.00
GASTOS DE SUPERVISION (DE ACUERDO
1142 ADENDA 2) 4,805.09
1.1.13 ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO 63,253.24
3.2.0 PAGADO , 2,299,689.33
. 3.2.1 VALORIZACION N° CIPRL 2,299,689.33
FEROVNN, [ 323 REAJUSTES 0.00
ng_?‘bm” 3 jeo \ SUB TOTAL 2,299,689.33  2,408,977.53
(€ vogp 2 "3 SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA 109,288.20 0.00
b Q') :’?:; ;S, i
\\t\:‘\é’;},ﬂ »ﬁé% TOTAL 2.408977.53 2.408977.53
RESUMEN DE SALDOS
A FAVOR A CARGO
1.0.0 | AUTORIZADO Y PAGADO 607,156.69 0.00
3.00 |IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS 109,288.20 0.00
SUB-TOTAL S/. 716,444.89 0.00

s 444 N0




“ANO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL”

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE SULLANA

“DISTRITO HISTORICO DE LA REGION PIURA A LA VILLA SAN MIGUEL DE TANGARARA’

MONTO DE LA INVERSION

1.0.1 CONVENIO PRINCIPAL DE OBRA

1.0.2 ADICIONALES DE OBRA N° 01 NETO

1.0.3 DEDUCTIVQ NETO N° 01

1.0.4 ADICIONAL DE OBRA N° 02

1.0.5 DEDUCCION POR CONCILIACION

1.0.6 REINTEGRO DE CONTRATO PRINCIPAL
1.0.7 REINTEGRO DE ADICIONAL DE OBRA N° 01
1.0.8 REINTEGRO DE ADICIONAL DE OBRA N° 02
1.0.9 GASTOS GENERALES

1.0.10 INVENTARIO

1.0.11 PAGO DE ARBITRAJE

1.0.12 GASTOS DE SUPERVISION (DE ACUERDO  ADENDA
2

1.0.13 ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

SUB TOTAL

12,424,644.94
276,376.35
-524,636.47
375,682.32
-127,422.20
409,698.19
13,542.44
28,963.14
128,258.00
0.00

0.00

26,694.92
351,406.88

13,383,208.55
2,408,977.53

“+ | 7.00 IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS 18%

COSTO TOTAL DE LA OBRA S/.

15,792,186.08

SALDO A FAVOR DEL FINANCISTA S/

716,444.93

Articulo Segundo.- Precisar que la Resolucién de Alcaldia N° 1707-2017/MPS queda subsistente en el

resto de su contenido.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

GUNICPALIDAD PROVVISIAL DR SULLANA

Med, Guillernu Carlg§ Tévara Polo @ ‘m‘ ) » '
ALC

o Abog, Rosa Xally Ludeiio Chinthey

Seereiana i nohd




